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UKRAIŃSKIE DZIECI 

W ŁÓDZKIM ORIENTARIUM 

Dzięki inicjatywie łódzkiej „Solidarności” i Prezydent m. Łodzi Hanny Zdanowskiej 

osoby z ogarniętej wojną Ukrainy, przebywające w ośrodku wypoczynkowym 

w  Spale,  należącym  do  NSZZ  „Solidarność”,  miały możliwość zwiedzania nowo 

powstałego łódzkiego Orientarium. 
Więcej na stronie 4  



Z posiedzenia ZR 

25 kwietnia 2022 r. 
Kwietniowe posiedzenie Zarządu Regionu zdominowały dwa 

tematy: Sprawozdanie z wykonania budżetu ZR za rok 2021 

i Konferencja z okazji Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypad-

ków przy Pracy i Chorób Zawodowych. 

Wykonanie budżetu referował skarbnik ZR Piotr Ścieśko. Na sali 

był również główny księgowy Witold Palusiński. Przewodniczą-

cy W. Krenc podziękował szefom Podregionów za „pilnowanie 

budżetu”. 

Członkowie Zarządu podjęli uchwałę w spr. przyjęcia Sprawoz-

dania z wykonania budżetu oraz stanowisko w spr. Światowego 

Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodo-

wych, w którym podkreślili, że dbanie o bezpieczne warunki 

pracy jest jednym z ważniejszych zadań statutowych NSZZ 

„Solidarność”.  

W drugiej części posiedzenia ZR odbyła się konferencja, której 

tematem było: „Bezpieczeństwo i dobre zdrowie w pracy - profi-

laktyka w zakładach pracy". Konferencja odbyła się z okazji 

Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób 

Zawodowych, a zorganizowana została wspólnie przez Zarząd 

Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność" i Okręgowy In-

spektorat Pracy w Łodzi. Partnerem Konferencji był Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Łodzi. Wśród gości obec-

ni byli: poseł na Sejm RP Włodzimierz Tomaszewski, dyrektor 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy Kamil Jeziorski, a wojewodę łódz-

kiego reprezentowała dyrektor Biura Kadr, Płac i Budżetu Anna 

Ciupa. On-line w konferencji uczestniczył wicemarszałek woje-

wództwa łódzkiego Robert Baryła. Oprócz członków Zarządu 

Regionu na konferencję przybyli społeczni inspektorzy pracy. 

Obchody mają na celu zarówno upamiętnienie ofiar wypadków 

przy pracy, jak również zwrócenie szczególnej uwagi na działa-

nia w sferze poprawy warunków bezpieczeństwa pracy i ochrony 

zdrowia. Konferencję rozpoczęto od zapalenia zniczy za osoby, 

które poniosły najwyższą cenę - śmierć w wyniku wypadków 

przy pracy.  

W imieniu organizatorów gości przywitali Okręgowy Inspektor 

Pracy Marcin Grzelak oraz przewodniczący Zarządu Regionu 

łódzkiej „Solidarności" Waldemar Krenc. W wypowiedziach 

podkreślano, że ostatnie dwa lata były bardzo trudne. Oprócz 

działań na rzecz bezpieczeństwa pracy, walczono też z niewi-

dzialnym wrogiem - COVID-19. Podkreślano konieczność cią-

głych działań mających zapobiegać wypadkom.  

Konferencję prowadził członek Prezydium łódzkiej 

„Solidarności” Michał Karolczyk. 

Podczas Konferencji przedstawione zostały następujące referaty: 

- „Bezpieczeństwo i dobre zdrowie w pracy – założenia meto-

dyczne współpracy inspekcji pracy ze związkami zawodowy-

mi” to referat prof. UŁ dr hab. Mirosława Włodarczyka - kie-

rownika Katedry Prawa Pracy Uniwersytetu Łódzkiego. 

„Zapewnienie bezpieczeństwa i dobrego zdrowia w pracy to ko-

nieczne czynności podejmowane przez różne podmioty: praco-

dawcę, inspekcję pracy, związki zawodowe, ale również przez 

pracownika. Prelegent podkreślił, jak istotna jest współpraca 

Państwowej Inspekcji Pracy ze związkami zawodowymi w danym 

zakładzie pracy. By ów proces przebiegał prawidłowo, wszystkie 

podmioty w nim występujące winny mieć świadomość swych 

uprawnień i kompetencji” – podkreślił profesor Włodarczyk. 

- „Wypadki przy pracy a profilaktyka w zakładach pracy” - 

referat Dariusza Borowieckiego, nadinspektora pracy Okręgo-

wego Inspektoratu Pracy w Łodzi. „Pracodawca jest obowią-

zany chronić zdrowie i życie pracowników przez zapewnienie 

bezpiecznych i higienicznych warunków pracy, ale też zapewnić 

rozwój spójnej polityki zapobiegającej wypadkom przy pracy 

i chorobom zawodowym, uwzględniającej zagadnienia technicz-

ne, organizację pracy, warunki pracy, stosunki społeczne oraz 

wpływ czynników środowiska pracy.” – referował D. Borowiecki 

- „Liczba zdarzeń zgłaszanych do OIP w Łodzi od kilku lat utrzy-

muje  się  na  porównywalnym  poziomie  -  wzrastała  w  latach 

2017-2019. W roku 2020 odnotowano spadek liczby zgłoszeń, co 

mogło być związane ze zmniejszoną aktywnością gospodarczą 

spowodowana pandemią COVID-19.” W referacie nadinspektor 

podkreślił także, iż „Sumaryczna liczba poszkodowanych w bada-

nych wypadkach śmiertelnych i z lekkimi obrażeniami ciała utrzy-

muje się w ostatnich dwóch latach na zbliżonym poziomie, nato-

miast liczba poszkodowanych w 2021 r. ze skutkami ciężkimi 

wyraźnie wzrosła. Spośród zgłoszonych zdarzeń zaistniałych 

w 2021 roku, za wypadki przy pracy zostało uznanych 329 zda-

Z Regionu 
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Z Regionu 
rzeń, w których poszkodowane zostały 361 osoby. Najwięcej spo-

śród zaistniałych i zbadanych wypadków miało miejsce u praco-

dawców zatrudniających do 10 osób. Najwięcej poszkodowanych 

ze skutkiem śmiertelnym – 8 osób, zanotowano w grupie zakła-

dów o średniej wielkości (do 49 zatrudnionych). W zakładach 

małych (do 9 zatrudnionych) śmierć poniosło 5 osób. W obu gru-

pach zakładów również zaistniało najwięcej wypadków ciężkich. 

Wśród poszkodowanych w zbadanych wypadkach w 2021 r. ze 

skutkiem śmiertelnym, najwięcej poszkodowanych pracowało 

w branży budowlanej oraz w zakładach przetwórstwa przemysło-

wego. Najczęściej występującymi wydarzeniami, które doprowa-

dziły do znacznej liczby poszkodowanych są: upadek osoby z wy-

sokości, ruchy ciała bez wysiłku fizycznego (prowadzące do ura-

zów zewnętrznych), utrata kontroli nad maszyną”. 

- „Dobre praktyki w zakładach pracy w budowaniu bezpiecz-

nych warunków pracy” przedstawił Artur Hennig, starszy 

inspektor pracy, specjalista z Okręgowego Inspektorat Pracy 

w Łodzi. Prelegent podkreślił, iż „Państwowa Inspekcja Pracy 

jest organizatorem lub współorganizatorem konkursów promują-

cych postawy skutkujące wzrostem poziomu bezpieczeństwa pra-

cy. I tak organizowane są konkursy m.in.: „Pracodawca – orga-

nizator pracy bezpiecznej”, „Bezpieczne gospodarstwo rolne”, 

„Najaktywniejszy społeczny inspektor pracy”. Prowadzona jest 

również kampania „Budowa. STOP wypadkom!” zaplanowana w 

latach 2022-2024, której celem jest poprawa bezpieczeństwa 

pracy w budownictwie.” 

- „Uprzęże w zastosowaniach ochronnych i roboczych pod-

czas pracy na wysokości” – to referat dr hab. inż. Krzysztofa 

Baszczyńskiego z Centralnego Instytutu Ochrony Pracy 

w Łodzi (referował K. Adamczyk). „Jednym z największych pro-

blemów, jeśli chodzi o bezpieczeństwo w pracy, jest upadek z 

wysokości. Zakładane uprzęże są podstawowym składnikiem in-

dywidualnych systemów chroniących pracownika przed upad-

kiem. Uprzęże w zastosowaniach ochronnych i roboczych pod-

czas pracy na wysokości w zależności od konstrukcji, spełniają 

różne funkcje: podtrzymanie ciała człowieka podczas i po po-

wstrzymywania spadania z wysokości, nadanie podpartej pozycji 

podczas pracy na wysokości, podtrzymanie ciała człowieka w 

zawieszeniu podczas wykonywania pracy techniką dostępu lino-

wego, uniemożliwienie wejścia w strefę zagrożoną rozpoczęciem 

spadania z wysokości.” 

- „Działania prewencyjne Zakładu Ubezpieczeń Społecznych”. -

Zakres tych działań przedstawiła p. Agnieszka Klim - starszy 

inspektor Zakładu Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w Ło-

dzi. „Działania te dzielą się na prewencje rentową i wypadkową. 

I tak celem prewencji rentowej jest przeciwdziałanie trwałej utra-

cie zdolności do pracy poprzez program rehabilitacji leczniczej 

zarówno ambulatoryjnej, jak i w ośrodkach rehabilitacyjnych - 

referowała A. Klim - „Natomiast celem prewencji wypadkowej 

jest zapobieganie wypadkom przy pracy i chorobom zawodowym 

przez cały okres aktywności zawodowej. Wnioskodawcy mogą 

ubiegać się w ZUS o dofinansowanie projektów w trybie konkur-

sowym. Raz w roku pracodawca może ubiegać się o dofinanso-

wanie projektów skierowanych na utrzymanie zdolności do pracy 

przez cały okres aktywności zawodowej. Działalność prewencyj-

na ZUS-u to również działalność edukacyjna i szkoleniowa.” 

- O „Prewencji w zakładach pracy i roli społecznej inspekcji 

pracy” mówił radca z Okręgowego Inspektoratu Pracy 

w Łodzi Konrad Adamczyk. „Rosnąca liczba pracodawców 

zauważa korzyści w działaniach aktywizujących pracowników 

w zakresie bezpieczeństwa pracy. Zauważono intensyfikację dzia-

łań prewencyjnych zapobiegających wypadkom przy pracy i cho-

robom zawodowym, zmienia się również podejście pracodawców 

do społecznej inspekcji pracy. Zauważają oni, że sprawne funk-

cjonowanie społecznej inspekcji pracy leży w dobrze pojętym 

interesie pracodawcy.” 

Kolk  

Obóz koncentracyjny 

dla dzieci 
9 maja 1971 roku w parku im. Szarych Szeregów (dawniej park 

„Promienistych”) w Łodzi u zbiegu ulic Brackiej i Staszica od-

słonięto Pomnik Martyrologii Dzieci, tzw. Pęknięte Serce. Po-

mnik upamiętnia tragiczne losy dzieci polskich w okresie II woj-

ny światowej, a szczególnie dzieci-więźniów pobliskiego obozu 

dla polskich dzieci i młodzieży przy ul. Przemysłowej w Łodzi.  

Głód, choroby, ciężka praca i śmierć – to była ich codzienność. 

Nie jest znana dokładna liczba przebywających dzieci w obozie. 

Przyjmuje się, że było ich od kilku do kilkunastu tysięcy. 

Budowę pomnika podjęto z inicjatywy wychowanków Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Przemyślu. 

Uczniowie 7 klasy napisali list do łódzkiego ZBoWiD-u propo-

nując wzniesienie pomnika upamiętniającego martyrologię dzieci 

osadzonych podczas II wojny światowej w niemieckim obozie 

dla dzieci i młodzieży. Władze rozpisały konkurs, który w 1968 

r. wygrał zespół w składzie: Jadwiga Janus (pomnik) i architekt 

Ludwik Mackiewicz (założenie architektoniczne). Przed pomni-

kiem umieszczono płytę z napisem: „Odebrano Wam życie, dziś 

dajemy Wam tylko pamięć”. 

Dajemy Wam pamięć  

W dniu 8 maja przed Pomnikiem Pękniętego Serca odbyły się 

centralne uroczystości Święta Dzieci Wojny zorganizowane 

przez Stowarzyszenie Dzieci Wojny w Polsce z udziałem komba-

tantów, samorządowców, młodzieży, pocztów sztandarowych, 

kompani honorowych WP.  

Święto ustanowiono w 2017 roku by uczcić pamięć tych, którzy 

stracili w obozie dzieciństwo, a często i życie. W tym roku mija 

też 50 lat, od kiedy powstało Stowarzyszenie Dzieci Wojny. Były 

przemówienia, składano wiązanki kwiatów, zapalono znicze.  

W związku z okrągłym jubileuszem, Zarząd Główny Stowarzy-

szenia Dzieci Wojny przyznał odznaczenia 50-lecia Stowarzysze-

nia. Miło nam poinformować, iż ZŁOTYM KRZYŻEM 50-

LECIA Stowarzyszenia uhonorowany został przewodniczący 

łódzkiej „Solidarności” Waldemar Krenc. 

kolk 

 

 

Z głębokim żalem żegnamy 
 

Ś.P. ANDRZEJA 
JAKUBOWSKIEGO 

 

Przewodniczącego Rady Podregionu Kutno 
NSZZ „Solidarność” w latach 1999 – 2006. 

 

Wyrazy współczucia Rodzinie i Bliskim Zmarłego 
 

składa 
 

Rada Podregionu Kutno NSZZ „Solidarność” 
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Pomagamy 

Ukraińskie dzieci 

w łódzkim Orientarium 
5 maja br. z inicjatywy łódzkiej „Solidarności” oraz prezydent 

Miasta Łodzi Hanny Zdanowskiej grupa dzieci ukraińskich, 

wraz z opiekunami, miała okazję odwiedzić nowo otwarte 

łódzkie Orientarium.  

Do Łodzi przybyło łącznie 115 osób, które przebywają 

w ośrodku wypoczynkowym w Spale należącym do NSZZ 

„Solidarność”. W pomoc uchodźcom z Ukrainy przebywają-

cym w ośrodku włączył się Region Ziemia Łódzka NSZZ 

„Solidarność”. Przybiera ona różne formy, a jedną z nich jest 

właśnie zorganizowanie tej wycieczki.  

Wycieczka do łódzkiego ZOO, sądząc po uśmiechach i okazy-

wanej radości przez dzieci, z pewnością pozostawi u nich miłe 

wspomnienia i jednocześnie, choć na chwilę, pozwoli im za-

pomnieć o traumatycznych przeżyciach związanych z wojną 

w Ukrainie. 

Red. 

Nauka jęz. ukraińskiego 

w Regionie Ziemia Łódzka 
 

W Regionie Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” rozpoczął 

się kurs języka ukraińskiego dla osób zaangażowanych 

w pomoc uchodźcom. Mamy nadzieję, że ułatwi on przeła-

mywać bariery i pomoże nieść pomoc uchodźcom z Ukrainy 

w odnalezieniu się w nowej sytuacji, m.in. poprzez aktywi-

zację zawodową. Pomaga w tym nasza związkowa agencja 

pośrednictwa pracy, która od dwóch tygodni rejestruje oby-

wateli z Ukrainy i aktywnie poszukuje dla Nich ofert pracy.  

Red. 



Matko Miłości 

obdarz nas pokojem - 
to hasło tegorocznej XXI Ogólnopolskiej Pielgrzymki NSZZ 

„Solidarność” do Sanktuarium  Matki Bożej Bolesnej Królowej 

Polski w Licheniu Starym, która odbyła się w dniach 23-24 

kwietnia. 

W Pielgrzymce udział wzięło około trzech tysięcy związkowców 

z całego kraju i ponad sto pocztów sztandarowych NSZZ 

„Solidarność" z całej Polski, wśród których nie zabrakło pocz-

tów sztandarowych z łódzkiej „Solidarności”: Zarządu Regionu, 

Podregionu Zgierz, MPK Łódź, Uniwersytetu Łódzkiego, Zakła-

du Linii Kolejowych PLK S.A. oraz Organizacji Terenowej 

Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” z Ozorkowa.   

I tak w sobotę, 23 kwietnia o godz. 19.00, odbyła się Droga 

krzyżowa, którą poprowadził ks. Grzegorz Molewski, proboszcz 

Parafii św. Jadwigi Śląskiej w Nieszawie, a w niedzielę 24 

kwietnia w samo południe odbyło się wprowadzenie relikwii bł. 

ks. Jerzego Popiełuszki, patrona NSZZ „Solidarność”, po czym 

odprawiona została uroczysta msza święta pod przewodnictwem 

nuncjusza apostolskiego ks. abpa Salvatore Pennacchio. 

Po nabożeństwie delegacje związkowe w towarzystwie pocztów 

sztandarowych, tradycyjnie złożyły kwiaty przed pomnikami 

Jana Pawła II, ks. Jerzego Popiełuszki oraz Powstania 

„Solidarności”.  

Pielgrzymkę zorganizowała Komisja Krajowa NSZZ 

„Solidarność” wraz z Zarządem Regionu Konińskiego.    

„Będę królowała memu narodowi na wieki” 

Powstanie sanktuarium związane było z objawieniami maryjny-

mi w XIX wieku. Na uwagę zasługuje cudowny obraz Matki 

Bożej, która przytula do serca polskie godło - białego orła. 

Początek sanktuarium dały objawienia maryjne, których świad-

kami byli Tomasz Kłossowski i Mikołaj Sikatka. 

Pierwsze maryjne objawienie miało miejsce w 1813 roku, kiedy 

to T. Kłossowski został ciężko ranny w bitwie pod Lipskiem. 

Tam, modląc się do Matki Bożej, ujrzał jej postać idącą po polu 

bitwy ze znakiem orła białego na sercu. Żołnierz ocalał i zgodnie 

z obietnicą, którą złożył Maryi, przez ponad 20 lat pielgrzymo-

wał i szukał najwierniejszej kopii jej wizerunku. Kiedy ją odna-

lazł, powiesił obraz na drzewie w lasku Grąblińskim, gdzie po 

latach Matka Boska ukazywała się kilkakrotnie pasterzowi Mi-

kołajowi Sikatkowi. 

Według przekazów Matka Boża miała wtedy powiedzieć „Gdy 

nadejdą ciężkie dni ci, którzy przyjdą do tego obrazu, będą się 

modlić i pokutować, nie zginą. Będę uzdrawiać chore dusze 

i ciała. Ile razy ten naród będzie się do mnie uciekał, nigdy go 

nie opuszczę, ale obronię i do swego serca przygarnę, jak tego 

orła białego (…) Ja będę królowała memu narodowi na wieki”. 

Obraz przez ponad 150 lat znajdował się 

w kościele pw. św. Doroty w Licheniu. 

Budowa nowego sanktuarium trwała 10 

lat (1994  - 2004 r.). Plac pod budowę 

bazyliki poświęcił nuncjusz apostolski 

w Polsce, ks. abp Józef Kowalczyk, 

a Prymas Polski ks. kard. Józef Glemp 

wmurował kamień węgielny bazyliki. 

W roku1999 do Lichenia przybył papież 

Jan Paweł II i w czasie nabożeństwa po-

błogosławił powstającą świątynię. Tego 

samego roku w dzwonnicy bazyliki został 

umieszczony największy w Polsce dzwon 

noszący imię Maryja Bogurodzica. 

Obecnie Bazylika Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski w Li-

cheniu jest największym kościołem w Polsce. Posługę pełnią 

w nim zakonnicy ze Zgromadzenia Księży Marianów Niepoka-

lanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny . 

Ciekawe jest też otoczenie bazyliki: zespół kościołów, kaplice, 

klasztory, cmentarz, część muzeum im. ks. Józefa Jarzębowskie-

go, muzeum budowy bazyliki, pomniki, źródełko z cudowną 

wodą i 25-metrowe wzgórze - licheńska Golgota, a także Li-

cheńskie Centrum Pomocy Rodzinie i Osobom Uzależnionym, 

hospicjum im. bł. S. Papczyńskiego, Centrum Formacji Maryjnej 

„Salvatoris Mater”, Duszpasterstwo Młodzieży i Powołań, Dom 

Papieski. 

Do sanktuarium w Licheniu pielgrzymuje rocznie ok. 900 tys. 

pielgrzymów.  

Kolk 

Foto: www.solidarność.org.pl 
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Pielgrzymka 



231 
3 maja br. w całej Polsce 

odbywały się obchody związane 

z 231. rocznicą uchwalenia  

Konstytucji 3 Maja. 

Był to pierwszy w Europie, a drugi 

na świecie tego typu akt prawny.  

W Łodzi uroczystości zorganizowane przez wojewodę łódzkiego rozpoczęły się mszą świętą 

w intencji Ojczyzny w Bazylice Archikatedralnej, której przewodniczył metropolita łódzki 

ksiądz arcybiskup Grzegorz Ryś.  

Po mszy uczestnicy uroczystości zebrali się na placu św. Jana Pawła II przed łódzką Katedrą, 

gdzie wysłuchano przemówienia wojewody łódzkiego Tobiasza Bocheńskiego, Apelu Pamięci, 

a następnie oddano salwę honorową.   

Na Grobie Nieznanego Żołnierza złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze. 

Uroczystość zakończyła defilada kompanii honorowych służb mundurowych. 

W obchodach uczestniczyli związkowcy z NSZZ „Solidarność” wraz z pocztami sztandarowymi. 

Wiązankę w imieniu Zarządu Regionu łódzkiej „Solidarności” złożyli przewodniczący ZR 

Waldemar Krenc, zastępcy przewodniczącego Piotr Ścieśko i Ireneusz Wach oraz 

członek Prezydium Przemysław Gręda. 
 

Po uroczystościach wojewódzkich członkowie 

Prezydium ZR z przewodniczącym W. Krencem 

wspólnie z posłem na Sejm RP Włodzimierzem 

Tomaszewskim oraz przedstawicielami Łódzkiego 

Porozumienia Obywatelskiego złożyli kwiaty 

u stóp pomnika Tadeusza Kościuszki na 

Placu Wolności w Łodzi.  



Maj 2022 
REGIONALNY INFORMATOR ZWIĄZKOWY 
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Międzynarodowy 

Wyścig Kolarski 

„Solidarności” 

i Olimpijczyków 

- Course Cycliste de la 

Solidarite Olympigue 
 – rozgrywany jest nieprzerwanie od 1990 roku. Pomysło-

dawcą i inicjatorem idei zorganizowania Wyścigu 

„Solidarności" był ówczesny przewodniczący Zarządu Re-

gionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność" Andrzej Słowik, 

w przeszłości znany kolarz. Zamysłem organizatorów l Wy-

ścigu było uczczenie 10-tej rocznicy podpisania Porozumień 

Sierpniowych i powstania NSZZ „Solidarność''. Dlatego 

metę wyścigu w dniu 31 sierpnia 1990 r. usytuowano przy 

bramie Stoczni Gdańskiej.  

Skąd pomysł zorganizowania wyścigu przez związek zawo-

dowy, którego głównym celem jest obrona praw pracowni-

czych? Pytam pomysłodawcę Wyścigu „Solidarności" An-

drzeja Słowika. 

– „Solidarność” to nie tylko sprawy pracownicze. W 1989 r. 

rozpoczęliśmy okres przemian, trzeba było zbudować wszyst-

ko od nowa. Wiele rzeczy wtedy upadało, w tym sport: Wy-

ścig Kolarski po Ziemi Łódzkiej, ale również Wyścig Pokoju. 

W 1990 roku Okręgowy Związek Kolarski zwrócił się do 

mnie, aby reanimować Wyścig po Ziemi Łódzkiej. Dla mnie 

to było trochę za mało. W przeszłości słyszałem o wyścigu 

we Francji, gdzie ściganie organizowane było przez tamtej-

szy związek zawodowy CGT wspólnie z redakcją L’Huma-

nite, więc pomyślałem, dlaczego by nie zrobić takiego wyści-

gu pod szyldem „Solidarności”?  Udało mi się zyskać so-

juszników tego pomysłu wśród przewodniczących Regionów 

„Solidarności” miast, w których wyścig miałby się pokazać. 

Uzyskałem też zgodę Komisji Krajowej na użycie nazwy, na 

czym bardzo mi zależało i nadanie wyścigowi rangi między-

narodowej, a także zapewnienie, że trasa wyścigu nie ominie 

Łodzi, bo początkowo trasa I Wyścigu miała być: Jastrzębie 

– Gdańsk, a obawiałem się, że układając trasę kolejni orga-

nizatorzy będą omijać Łódź i stąd zapis, że wyścig będzie 

zaczynać się lub kończyć w Łodzi. Donald Burzyński i Tade-

usz Skorek zajęli się sprawami organizacyjnymi: zezwolenia, 

zabezpieczenia, aprowizacja, o których ja, jako kolarz, nie 

miałem pojęcia – wspomina Andrzej Słowik. - Wykorzystu-

jąc „dziurę” po Wyścigu Pokoju chciałem stworzyć tradycję, 

że Związek to nie tylko sprawy pracownicze, że można się 

spotkać przy innej okazji i promować „Solidarność” poprzez 

imprezę, na którą przybędą zawodnicy spoza Polski. Pierw-

szym zwycięzcą Wyścigu Kolarskiego „Solidarności” był 

Polak - Czesław Rajch, a w 1992 r. znany kolarz rosyjski 

Jewgienij Bierzin (czterokrotny medalista torowych mi-

strzostw świata oraz zwycięzca Giro d’Italia w 1994 roku.” 

Wyścig szybko zyskał dużą popularność. Przez pierwsze trzy 

lata w roku 1990, 91 i 92 trasa wyścigu przebiegała Łódź – 

Gdańsk, w kolejnych latach kolarze pokonywali południowe 

regiony Polski.  

W 1997 r. UCI uznało Wyścig „Solidarności” za najlepiej 

zorganizowaną imprezę kolarską na świecie w swojej klasie. 

Doceniono wysoki poziom sportowy, wzorową organizację, 

zainteresowanie publiczności. 

W 1998 r. Wyścig swój finisz miał w USA (Łódź –

Warszawa, Filadelfia). Wyścig „Solidarności” jest bodaj 

jedynym wyścigiem kolarskim, który odbywał się na dwóch 

kontynentach! 

Zmienia się trasa wyścigu, patroni, jego ranga, a Wyścig 

wciąż jest imprezą o bardzo wysokim poziomie organizacyj-

nym. W roku 2006 otrzymaliśmy gratulacje z Międzynaro-

dowej Unii Kolarskiej, która umieściła imprezę w grupie 

najważniejszych wyścigów europejskich – Europe Tour z 

wysoką klasą – 2.1. Od 2015 roku posiada kategorię UCI 

2.2. W MWKSiO startują polskie grupy kolarskie oraz grupy 

zagraniczne z dywizji UCI Continental Teams. Biorą w nim 

udział zarówno ekipy amatorskie, jak i zawodowe. 

Organizatorem MWKSiO jest niezmiennie Region Ziemia 

Łódzka NSZZ „Solidarność” przy współpracy z Towarzy-

stwem Olimpijczyków Polskich oraz władzami miast, przez 

które przejeżdżają kolarze.  

Przewodniczącymi Komitetu Organizacyjnego byli kolejni 

przewodniczący ZR: Andrzej Słowik, Janusz Tomaszewski, 

Waldemar Krenc (do chwili obecnej). Dyrektorami technicz-

nymi wyścigu byli: Donat Budzyński, Mieczysław Nowicki, 

Tadeusz Skorek.  

Objęcie funkcji dyrektora przez Mieczysława Nowickiego 

w 1996 r. zaowocowało włączeniem się do organizacji Wy-

ścigu Towarzystwa Olimpijczyków Polskich. Od tego mo-

mentu zmieniła się nazwa Wyścigu na „Międzynarodowy 

Wyścig Kolarski Solidarności i Olimpijczyków”. Od tamte-

go roku wyścigowi licznie towarzyszyli polscy olimpijczycy, 

m.in.: Maria Kwaśniewska-Maleszewska, Zbigniew Pietrzy-

kowski, Wiesław Rutkowski, Ryszard Szurkowski, Edward 

Skorek, Marian Kasprzyk, Irena Szewińska, Artur Partyka, 

Mieczysław Nowicki, Jan Kudra, Jan Tomaszewski, Barbara 

Niemczyk i Małgorzata Niemczyk-Wolska. Dzięki ich obec-

ności propagowana jest idea sportu i idea olimpijska.  

Zawody obejmowali honorowym patronatem kolejni prezy-

Twórcy Wyścigu. Od lewej: Andrzej Słowik, Waldemar Krenc, Mieczy-

sław Nowicki, Janusz Tomaszewski 
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Wyścig 

denci RP i premierzy: prezydent Lech Wałęsa, premier Jan 

Olszewski, premier Hanna Suchocka, premier Jerzy Buzek, 

prezydent Lech Kaczyński, prezydent Andrzej Duda oraz 

przewodniczący NSZZ „Solidarność”: Marian Krzaklewski, 

Piotr Duda.  

Wyścig cieszy się wielką popularnością nie tylko w Polsce, 

ale i w świecie. W kolejnych startach biorą udział liczne 

teamy zagraniczne. O jego popularności świadczy fakt, że 

obecnie ekipy zagraniczne stanowią ok. 50% peletonu. 22 

razy triumfatorem wyścigu byli Polacy. W roku bieżącym 

MWKSiO wystartuje już po raz 33.  

Początkowo, jak już wspomniałam, trasa przebiegała zarów-

no terenami północnej, jak i południowej Polski. Obecnie 

organizatorzy chętniej wybierają tereny środkowe i połu-

dniowe naszego kraju. Spowodowane to jest faktem, że wła-

śnie taki układ trasy, przy 5 dniach wyścigu, daje możliwość 

sprawdzenia się zarówno sprinterów, jak i „górali".  Trasy te 

są podziwiane przez zawodników ze względu na poziom 

trudności, jak i ich ogromną malowniczość i gościnność go-

spodarzy.  

Obecnie Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Solidarności” 

i Olimpijczyków jest drugą pod względem rangi imprezą 

kolarską w kraju. Zaliczany jest do polskiego cyklu wyścigo-

wego ProLiga. Cieszy się też dużym zainteresowaniem kibi-

ców, co widać na trasie i na metach poszczególnych miast 

etapowych.  

Od 14 lat imprezie towarzyszy również Mini Wyścig 

„Solidarności”, czyli cykl zawodów dla dzieci promujących 

kolarstwo wśród najmłodszych. 

 

Łódzka „Solidarność” jest w przededniu 33. Międzynarodo-

wego Wyścigu Kolarskiego „Solidarności” i Olimpijczyków, 

Jedna z najważniejszych imprez roku w sportowym kalenda-

rzu odbędzie się w dniach 29.06 – 2.07.2022 r. na trasie Żory 

– Łódź. Wyścig będzie liczył 5 etapów. W ramach imprezy 

w miastach startowych i etapowych będą rozgrywane Mini 

Wyścigi Solidarności– cykl zawodów kolarskich dla dzieci. 

Zapraszamy do śledzenia przebiegu wyścigu na żywo i oglą-

dania relacji na antenach Telewizji Polskiej!  

Ankol 

 
 

6 maja w łódzkiej Archikatedrze pożegnaliśmy 
 

Ś.P. biskupa Adama Lepę 
 

Biskup   Adam  Lepa   był   doktorem   nauk   teologicznych, 

medioznawcą,  w  latach  1988-1993  rektorem  Wyższego 

Seminarium  Duchownego  w  Łodzi,  w  latach  1988-2014 

łódzkim biskupem pomocniczym, a od 2014 roku biskupem 

pomocniczym seniorem Archidiecezji Łódzkiej.  

Biskup Adam Lepa zmarł 27 kwietnia 2022 roku.  
 

Pożegnaliśmy  człowieka  niezwykłego,  życzliwego  ludziom,  zaangażowanego.  Pełnił  posługę 

miłości i życzliwości do innych. Odszedł kapłan, który przez wiele lat był świadkiem i uczestnikiem 

najważniejszych wydarzeń w naszym regionie. Jego pasją były współczesne media. Śp. biskup 

Adam Lepa był też Wielkim Przyjacielem NSZZ „Solidarność”.  

Mszę żałobną celebrował metropolita łódzki arcybiskup Grzegorz Ryś.  

Świętej pamięci biskup A. Lepa został pochowany na cmentarzu św. Wojciecha w Łodzi. 
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Z Kraju 

Nauczyciele z "Solidarności" 

żądają odwołania ministra 

Przemysława Czarnka! 
 

- Czara goryczy się przelała – mówi Ryszard Proksa, przewod-

niczący Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ 

„Solidarność”. KSOiW NSZZ „S” żąda w trybie natychmiasto-

wym odwołania Przemysława Czarnka z funkcji Ministra Edu-

kacji i Nauki. 

 „Minister Edukacji i Nauki Przemysław Czarnek prowadzi od 

dwóch lat politykę pozorowanego dialogu społecznego, która 

prowadzi do destrukcji systemu edukacji w Polsce oraz degra-

dacji zawodu nauczyciela” - piszą w liście do premiera Mate-

usza Morawickiego przedstawiciele KSOiW NSZZ „S”. Przy-

pominają, że „S” wielokrotnie apelowała do rządu o meryto-

ryczną debatę o kształcie polskiej oświaty, zwracając jednocze-

śnie uwagę na niezrozumiałe, kontrowersyjne i szkodliwe, zda-

niem związkowców, decyzje Ministerstwa Edukacji i Nauki. 

- „Sekcja przeanalizowała okres od 2019 roku, kiedy podpisali-

śmy porozumienie, które niosło nadzieję na zmiany systemu 

wynagradzania nauczycieli. Niestety, obecnie sytuacja nawet 

pogorszyła się” – przekonywał 10 maja podczas konferencji 

prasowej Ryszard Proksa. 

Nauczyciele zrzeszeni w „Solidarności” zwracają uwagę, że 

strona rządowa nie odniosła się do zgłaszanej trzy lata temu 

przez nich propozycji, by powiązać wynagrodzenia nauczycieli 

z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce narodowej. Na 

początku 2022 roku Ministerstwo Edukacji i Nauki zapropono-

wało, by od 2024 roku płace nauczycieli wzrastały o min. poło-

wę wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodo-

wej w 2022 roku (w stosunku do 2021 roku). 

„Minister Czarnek zaproponował podwyżkę wynagrodzenia 

nauczycieli w zamian za m.in. zwiększenie pensum minimum o 4 

godziny, zobowiązanie nauczycieli do realizacji nieodpłatnie 8 

tzw. godzin karcianych, uchylenie niektórych dodatków oraz 

ograniczenie świadczeń z ZFŚS. Zwiększenie czasu pracy wiąza-

łoby się ze zwolnieniem ok. 60 tys. nauczycieli oraz całkowitym 

chaosem w tych placówkach oświatowych, gdzie nauczyciele 

łączą etaty w kilku szkołach celem wypracowania pełnego eta-

tu” - piszą w liście. 

Ryszard Proksa mówił podczas konferencji prasowej o tym, że 

minister Czarnek oskarżył związek o zerwanie dialogu społecz-

nego, choć do rządu płynęły sygnały o tym, że „Solidarność" 

chce kontynuować dialog. – „Nauczycielom stażystom podnie-

siono płacę o 4,4 proc. tylko po to, by nie zarabiali poniżej naj-

niższej krajowej – przekonywał przewodniczący Proksa. - Po-

nadto w projekcie reformy Karty Nauczyciela resort edukacji 

chce by nauczyciele ewidencjonowali na piśmie to, co robili od 

zawsze. Walczyliśmy z godzinami karcianymi. Przypominam, że 

w czasie negocjacji pan minister proponował nam ich osiem, 

teraz wraca z pomysłem jednej. My pracujemy w ramach nich 

od zawsze, nie wiemy, czemu mamy to ewidencjonować. To tak 

naprawdę wprowadzenie dodatkowej godziny dla nauczycieli” – 

przekonuje Ryszard Proksa. 

Roman Laskowski z KSOiW NSZZ „S” dodał: - „Trudno zgo-

dzić się ze stwierdzeniem ministra, że tylko młodym należy pod-

nieść płacę. Nie docenia on tych, którzy pracują ciężko od 20, 

30 lat. Jeśli mówi, że podwyżka spowoduje chęć wstąpienia do 

zawodu, to myli się. Przecież dla ludzi liczy się też to, co będzie 

za kilkadziesiąt lat.” 

Związkowcy przypominają, ze Minister Czarnek w czasie ostat-

niego spotkania z przedstawicielami Sekcji wyraził pogląd, że 

„w Polsce jest za dużo nauczycieli”. Tymczasem związkowcy 

przekonują w liście: „Brak działań ze strony MEiN w przedmio-

cie niedoboru nauczycieli może doprowadzić do nieodwracal-

nych szkód w poziomie wykształcenia uczniów i uczennic oraz 

negatywnie wpłynąć na realizację prawa do nauki (art. 70 Kon-

stytucji)”. 

Ostatnio wprowadzona podwyżka 4,4 proc. zdaniem przedsta-

wicieli Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „S” uwłacza god-

ności zawodu nauczyciela, pogłębia przepaść pod względem 

wysokości wynagrodzenia między nauczycielami a przedstawi-

cielami innych grup zawodowych, czyniąc zawód nauczyciela 

całkowicie nieatrakcyjnym. Ich zdaniem waloryzacja powinna 

wynosić co najmniej 15 proc. Ponadto, jak piszą związkowcy, 

zmiana zaburza cały system wynagradzania nauczycieli i spra-

wi, że nauczyciele z wyższymi kwalifikacjami będą mieli po-

dobną wysokość płacy jak pedagodzy rozpoczynający karierę 

zawodową. 

29 kwietnia Ministerstwo Edukacji przesłało KSOiW NSZZ „S” 

do zaopiniowania projekt zmiany ustawy Karty Nauczyciela. 

Projekt dotyczy reformy w zakresie awansu zawodowego i oce-

ny pracy, a także w obszarze zatrudnienia i czasu pracy nauczy-

cieli. „Jednym z najbardziej bulwersujących przepisów noweli-

zacji jest ten, który zakłada zmianę art. 42 ust. 2 pkt 2 ustawy 

Karty Nauczyciela opisującego inne zajęcia i czynności nauczy-

ciela realizowane w czasie 40-godzinnego tygodnia pracy. 

W konsekwencji jeden z czołowych przedstawicieli obozu Zjed-

noczonej Prawicy powraca poprzez przedmiotową nowelizację 

do rozwiązań wdrożonych przez Minister Katarzynę Hall, która 

kierowała resortem edukacji w czasie rządów koalicji PO-PSL 

w latach 2007-2011”. 

- „Pamiętamy, że hasłem ministra Czarnka na początku jego 

kadencji było podniesienie prestiżu zawodu nauczyciela oraz 

znaczący wzrost płacy nauczycieli. Niestety, żadnych pozytyw-

nych rozwiązań w tym zakresie nie doczekaliśmy się – powie-

działa podczas konferencji rzecznik KSOiW NSZZ "S", Monika 

Ćwiklińska. - Nie ma wśród rządzących, nie tylko tego rządu, 

odwagi do debaty nad polską edukacją i zmiany w filozofii na-

uczania. Mamy przestarzały system edukacji, a świat się zmie-

nia z dnia na dzień. „Solidarność” ma bardzo wiele pomysłów. 

Ale nie ma woli ze strony ministerstwa ani rządu, żeby tego 

głosu słuchać” – dodaje. 

Basia Michałowska,tysol.pl  

fot. T. Gutry 
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Żywiecki Hutchinson 

w prokuraturze 
 

W marcowym RIZ-ie pisaliśmy o pikiecie pracowników przed 

zakładem Hutchinson w Żywcu w dniu 23 lutego br. zorganizo-

wanej przez tamtejsze Organizacje Zakładowe NSZZ 

„Solidarność” w Hutchinson 1 i Hutchinson 2, w ramach pro-

wadzonych sporów zbiorowych.  

W geście solidarności, w proteście brali też udział związkowcy 

NSZZ „Solidarność” z łódzkich zakładów Hutchinson wraz 

z członkiem Prezydium Regionu Ziemi Łódzkiej Przemysławem 

Grędą. Co dzieje się obecnie w żywieckich zakładach?  

Red 
 

Wciąż nie ma porozumienia w sporze o podwyżki płac w spółce 

Hutchinson Żywiec 2. „Solidarność” chce, by w sprawie prze-

prowadzenia akcji strajkowej w spółce wypowiedziała się cała 

załoga. Uniemożliwia to jednak dyrekcja zakładu. Sprawa trafi-

ła do Prokuratury Rejonowej w Żywcu. 

Sprawa ciągnie się już od wielu miesięcy. „Solidarność” wystą-

piła o podwyżki płac dla całej załogi w wysokości 3,70 zł do 

stawki godzinowej. Choć związkowcy od początku deklarowali 

wolę porozumienia i byli otwarci na każdą sensowną propozy-

cję ze strony pracodawcy, rozmowy nie przyniosły efektu. Ro-

kowania, prowadzone w trybie sporu zbiorowego, także spełzły 

na niczym. Dokładnie tak samo zakończyły się kwietniowe 

mediacje z udziałem mediatora… 

– „Nasz zakład od dawna jest oflagowany. W Końcu lutego 

zorganizowaliśmy manifestację, by pokazać pracodawcy, jakie 

są oczekiwania i nastroje wśród ludzi. Wszystko na nic. Pod 

koniec kwietnia podjęliśmy decyzję o przeprowadzeniu referen-

dum strajkowego. W związku z tym wystąpiliśmy do pracodawcy 

o listę pracowników. Nasz wniosek, zgodny z zapisami ustawy 

o rozwiązywaniu sporów zbiorowych, został zignorowany przez 

dyrekcję spółki. Nie pozostało nam nic innego, jak tylko zwrócić 

się do prokuratury z pismem o możliwości popełnienia przestęp-

stwa” – mówi Krzysztof Gaj, przewodniczący Komisji Zakła-

dowej NSZZ „Solidarność” w Hutchinson Żywiec 2. 

– „Od dawna z uwagą i niepokojem obserwujemy sytuację w tej 

firmie. Ostatnie działania dyrekcji noszą znamiona utrudniania 

działalności związkowej w zakładzie. Nie wiem, dlaczego praco-

dawca nie chce, by załoga w najbardziej demokratycznej for-

mie, jakim jest referendum, wypowiedziała się na temat akcji 

strajkowej w spółce. Przykre jest to, że związkowcy muszą szu-

kać pomocy u prokuratora. To z pewnością nie poprawia i tak 

już napiętej atmosfery w tej spółce” – mówi wiceprzewodniczą-

cy podbeskidzkiej Solidarności Andrzej Madyda. 

Artur Kasprzykowski 

Region Podbeskidzie NSZZ „Solidarność" 

Tysol.pl 

fot. z arch. ZR Podbeskidzie NSZZ "S" 

Nie będzie strajku generalnego 

w POLREGIO S.A. 
 

Piątek, 13-ego nie zawsze jest pechowy!  

13 maja br., przy udziale mediatora, udało się podpisać poro-

zumienie związków zawodowych z zarządem Polregio w spra-

wie podwyżek wynagrodzeń dla pracowników Spółki. Zgodnie 

z podpisanym porozumieniem wszyscy pracownicy wynagra-

dzani wg Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy obowiązu-

jącego w Spółce, otrzymają podwyżkę w wysokości 400 zł 

wliczoną do wynagrodzenia zasadniczego z wyrównaniem od 

1 stycznia 2022 r. oraz 300 zł od 1 stycznia 2023 r. 

Związki zawodowe działające w Polregio poinformowały pod 

koniec kwietnia, że we wszystkich zakładach Spółki, poza 

centralą, 16 maja br. od godz. 0.01 zostanie przeprowadzony 

strajk generalny. W związku z zawartym porozumieniem za-

powiadany przez związkowców strajk generalny w dniu 16 

maja nie odbył się. 

Polregio to największy pasażerski przewoźnik kolejowy 

w Polsce. Udział firmy w rynku wynosi około 27 proc. Więk-

szościowym udziałowcem spółki jest Agencja Rozwoju Prze-

mysłu.(PAP) 

Red. 

K O M U N I K A T 
 

Przypominamy, że wszystkie Organizacje Zakła-

dowe (Międzyzakładowe) są zobowiązane złożyć 

pracodawcy informację o liczbie członków będą-

cych pracownikami lub innymi osobami wykonują-

cymi pracę zarobkową. Informację taką składa się 

dwa razy w roku, najpóźniej do dnia 10 stycznia 

(stan na dzień 31 grudnia) oraz do dnia 10 lipca 

(stan na dzień 30 czerwca). Podstawa prawna: art. 

251 ustawy o związkach zawodowych. 

WAŻNE! Nie złożenie informacji o liczbie człon-

ków skutkuje utratą uprawnień zakładowej or-

ganizacji związkowej. 

Wskazany przepis nie może stanowić podstawy 

żądania udostępnienia imiennej listy członków 

Związku. Ujawnienie takiej informacji pracodawcy 

stanowiłoby naruszenie ustawy o ochronie danych 

osobowych. 



Region Ziemia Łódzka 

NSZZ „Solidarność” 
90-229 Łódź ul. A. Kamińskiego 18 
Centrala: 42 677 26 00 fax: 42 677 26 16 

www.solidarnosc.lodz.pl 
 

PREZYDIUM ZR: 

- Waldemar Krenc  
przew.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Piotr Ścieśko 

wiceprzewodniczacy1@solidarnosc.lodz.pl 

- Krzysztof Kilański 

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

- Ireneusz Wach 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

- Przemysław Gręda 

czlonprez1@solidarnosc.lodz.pl 

- Michał Karolczyk 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

 

Regionalna Komisja Rewizyjna 

- Teresa Kempska:          42 677 26 17 
rewizyjna@solidarnosc.lodz.pl 
 

BIURO ZR: 

Sekretariat:            42 677 26 11  

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Kadr:            42 677 26 14 

sekretariatprzew@solidarnosc.lodz.pl 
Dział Księgowości:           42 677 26 20 

ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kontaktów: tel/fax    42 67 72 627; 42 677 26 28 

kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Administracji:           42 677 26 15 

administracja.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Szkoleń:           692-524-588 
dzialszkolen@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Rozwoju Związku:           42 677 26 29 

Biuro Prawno-Negocjacyjne:           42 677 26 31 

biuroprawne@solidarnosc.lodz.pl 

bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl 

Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy:   42 677 26 11 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

Biuro Wyścigu Kolarskiego:          42 677 26 06 
wyscig@solidarnosc.lodz.pl  

PAOKZ sekretariat:           42 678 06 77 

sekretariat@paokz.edu.pl 
 

BRANŻE: 

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow.     42 677 26 26 

lodz@oswiata-solidarnosc.pl 
Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Pomocy Społecznej:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Kobiet:           42 677 26 30 

Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów:        604 796  872  
rseir.lodz@wp.pl 

Reg. Sekcja Kolejarzy:           42 205 63 14  

Reg. Sekcja Metalowców:                          42 677 72 45 

Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów:   42 678 74 36 

kseir@solidarnosc.org.pl 
Reg. Sekcja Pracowników Leśnictwa:     722-250-536 
 
 

PODREGIONY: 
 

Kutno:             24 253 3823 

Ozorków:           519 406 434  

Pabianice:            42 215 2313 

Radomsko:            512 378 083 

Sieradz:            43 827 1151 

Wieluń:            505 072 708 

Zduńska Wola:           43 823 6456 

Zgierz:             607 358 026 

Biuletyn wewnętrzny 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 
 

www.solidarnosc.lodz.pl 

Adres: 

90-229 Łódź; ul. Kamińskiego 18 

tel. 42 67 72 611 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

Zespół: 

Redakcja: Anna Kolińska 

Skład: Ireneusz Wach 

Foto: Bartosz Wasilewski 
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SZKOLNE CENTRUM 

PROFILAKTYCZNO-WYCHOWAWCZE 

„CENTRUM”  

IM. ZYTY JARZĘBOWSKIEJ  

90-536 ŁÓDŹ UL. GDAŃSKA 156 

www.scpwcentrum.com.pl 

Szkolne Centrum Profilaktyczno-Wychowawcze „Centrum" im. Zyty 

Jarzębowskiej jest placówką składającą się ze Szkoły Podstawowej 

„Centrum" (klasy V-VIII), Liceum Ogólnokształcącego „Centrum" 

oraz Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii. 

SZKOŁA PODSTAWOWA „CENTRUM” 
– klasy V, VI, VII, VIII 

- Uprawnienia szkoły publicznej 
- Pomoc dydaktyczna dla uczniów z trudnościami w nauce 
- Pomoc psychologiczno-pedagogiczna 
- Zajęcia socjoterapeutyczne 
- Zajęcia rozwijające zainteresowania w formie kół zainteresowań 
(plastyczne, krawieckie, majsterkowicza, sportowo-turystyczne, ogrodnicze) 

- Wsparcie dla rodziców 
- Domowe, bezpłatne obiady 
- Bezpłatna migawka 
Warunkiem przyjęcia dziecka jest wydanie orzeczenia o potrzebie kształce-
nia specjalnego przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną właściwą ze 
względu na miejsce zamieszkania dziecka. 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE „CENTRUM” 
- Liceum 4-letnie (po VIII klasie SP) 
- Uprawnienia szkoły publicznej 
- Możliwość zdawania matury 
- Możliwość ukończenia kursów zawodowych w 56 proponowanych zawo-
dach 
- Opieka psychologiczno-pedagogiczna 
- Bezpłatne porady prawne 
- Wsparcie dla rodziców 
- Domowe, bezpłatne obiady 
- Bezpłatna migawka 
W przypadku Liceum orzeczenia wydaje Specjalistyczna Poradnia Psycholo-
giczno-Pedagogiczna Doradztwa Zawodowego i dla Dzieci z Wadami Roz-
wojowymi w Łodzi, Al. Wyszyńskiego 86 tel. 42 688-21-62, 42 688-20-70 

MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII: 
Zajęcia wyrównawcze 
Zajęcia terapeutyczne i profilaktyczne 
Zajęcia rozwijające zainteresowania (koła zainteresowań) 

 

Rekrutacja odbywa się przez cały rok szkolny.  

Szczegółowe informacje: www.scpwcentrum.com.pl; tel. 42 636-91-02;  
e-mail: centrum.lodz@wp.pl 

http://www.solidarnosc.lodz.pl/
mailto:kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl
mailto:rseir.lodz@wp.pl
mailto:kseir@solidarnosc.org.pl

